

LØVGÅRDEN A/S
Vester Farimagsgade 6, 4., 1606 København V

CVR-nr. 24 76 19 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2021.

Peter Vilhelm Bang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	LØVGÅRDEN A/S Vester Farimagsgade 6, 4. 1606 København V
	CVR-nr.: 24 76 19 16
	Stiftet: 1. januar 1970
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Troels Jacobsen, formand Anders Hvass Peter Vilhelm Bang
Direktion	Anders Hvass
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter udlejning og administration af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens værdi. Prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendomme indregnes til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Ved valuarvurdering af ejendommen pr. 31. december 2020 er der anvendt et basis afkastkrav på 3,6%. Ved anvendelse af ovennævnte afkastkrav er dagsværdi af investeringsejendommen opgjort til 678.000 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 248.899 t.kr. mod 9.181 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Bestyrelsen i Løvgården A/S består af advokat Peter Bang, Plesner Advokatanpartsselskab, tandlæge Troels Jacobsen og advokat Anders Hvass, der tillige er registreret som direktør, og daglig leder af Løvgården A/S i henhold til ansættelseskontrakt.

Efter indstilling af den daglig ledelse og Løvgården A/S' administrator, kan bestyrelsen udtale følgende:

I 2020 har der været tale om øgning med ca. kr. 2 mio. af den årlige lejeindgang, der i takt med yderligere modernisering af lejligheder, og opgradering af fraflyttede lejligheder er stedse stigende.

Udlejningsprisen har til enhver tid afspejlet det niveau, der forventes godkendt i Frederiksberg Huslejenævn. Der har ikke verseret sager angående huslejefastsættelsen for Frederiksberg Huslejenævn. Lejerne har indbragt en forhøjelsesberegning med henvisning til den nye asfaltbelægning, der omfatter alle Løvgårdens færdselsveje. Denne sag er foreløbig afgjort af Frederiksberg Boligret, hvis dom gik ud på en hjemvisning af sagen til fortsat behandling i Huslejenævnet, hvor den nu beror.

Et i 2020 besluttet projekt angående udskiftning af samtlige hoveddøre i alle 265 beboelseslejligheder, - såvel hoveddøre som køkkendøre, er nu iværksat og forventes afsluttet efter sommerferien 2021. De pågældende nye hoveddøre er såvel indbrudssikre, som lufttætte og brandhæmmende, som kraftigt lydæmpende. Beboerrepræsentationen er særdeles glade for projektet. Opsatte prøvedøre har vist en fin effekt!

Ledelsesberetning

Ledelsen kan konstatere, at det årlige overskud i Løvgården A/S fuldt ud lever op til forudsætningerne om udlodning til moderselskabet – Peter & Emma Thomsens Legat – med henblik på honorering af alle legatmodtagere samt inddækning af de øvrige udgifter, der måtte have været i årets løb i PETL. Uddelingsrammen for 2021 er fastsat til 4 millioner kroner, hvilket nærmest er en fordobling af uddelingsrammen, og dermed en meget væsentlig øgning af de beløb, der kan fordeles til udlodning blandt legatmodtagere. I 2020 blev det besluttet at indhente en valuarvurdering af Løvgården gennem en autoriseret valuar, og denne valuarrapport er nu udarbejdet, udvisende en vurdering af Løvgården til kr. 678 millioner kr., (i øvrigt svarende til mere end en fordobling af den offentlige ejendomsvurdering). Det bemærkes af rapporten, at valuaren har noteret sig en særdeles høj gennemført vedligeholdelsesstandard af ejendommen, og en logistisk set optimal modernisering af lejligheder, i henseende til en optimal øgning af ejendommens indtægter.

I 2020 blev det besluttet at omlægge lånene i Løvgården A/S, bl.a. med den konsekvens, at renteswap lån er indfriet og dermed har skabt en reduktion i de samlede prioritetsydelse på ca. kr. 4 mio. Omlægningen har fundet sted med virkning fra 1. april 2021.

Afslutningsvist skal det oplyses, at det er bestyrelsens overordnede beslutning ikke at søge Løvgården afhændet med henblik på realisering af den meget betydelige gevinst, der ville blive udmøntet ved et salg. Ejendommens nettooverskud tilgår for størstedelens vedkommende Peter & Emma Thomsens Legat til brug for udredning af tildelte legater og øvrige udgifter i Legatet, som herefter selv ubeskåret oppebærer alle udbytter, renteindtægter og lignende fra den af Legatet tilhørende værdibeholdning, placeret til forvaltning henholdsvis i Nykredit og i Fisher Investments. Alle depotindtægter genplaceres med henblik på stedse øgning af kapitalen, der således forventes fordoblet inden for en 10-årig periode.

Den forventede udvikling

Der vil forsat blive investeret i renoveringer af lejemål, ligesom man forsat er på udkig efter eventuelle andre udlejningsejendomme.

Der forventes en positiv udvikling i selskabets indtjening i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	22.638.941	20.553
Andre eksterne omkostninger	-8.951.413	-8.255
Værdiregulering af investeringsejendomme	313.611.215	6.170
Bruttoresultat	327.298.743	18.468
1 Personaleomkostninger	-3.976.373	-3.917
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-100.950	-101
Driftsresultat	323.221.420	14.450
Andre finansielle indtægter	278	77
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.789.225	-4.797
Resultat før skat	318.432.473	9.730
3 Skat af årets resultat	-69.533.384	-549
Årets resultat	248.899.089	9.181
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	2.200
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	2.000
Overføres til overført resultat	243.399.089	4.981
Disponeret i alt	248.899.089	9.181

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	302.850	404
5 Investeringsejendomme	678.000.000	354.965
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>678.302.850</u>	<u>355.369</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>678.302.850</u>	<u>355.369</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	65.692	66
Periodeafgrænsningsposter	74.924	106
Tilgodehavender i alt	<u>140.616</u>	<u>172</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.554	4
Værdipapirer i alt	<u>3.554</u>	<u>4</u>
Likvide beholdninger	<u>13.680.412</u>	<u>13.042</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.824.582</u>	<u>13.218</u>
Aktiver i alt	<u>692.127.432</u>	<u>368.587</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.800.000	2.800
Reserve for sikringstransaktioner	-2.371.635	0
Overført resultat	413.128.663	169.730
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	2.000
Egenkapital i alt	<u>417.057.028</u>	<u>174.530</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	104.765.550	35.232
Hensatte forpligtelser i alt	<u>104.765.550</u>	<u>35.232</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	156.196.769	146.580
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>156.196.769</u>	<u>146.580</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	3.247.297	1.424
Gæld til pengeinstitutter	608.248	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.908.168	2.245
Anden gæld	8.344.372	8.576
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.108.085</u>	<u>12.245</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>170.304.854</u>	<u>158.825</u>
Passiver i alt	<u>692.127.432</u>	<u>368.587</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for sikrings- transaktioner kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	2.800.000	0	169.729.574	2.000.000	174.529.574
Primokorrektion	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Henlagt af årets resultat	0	0	243.399.089	3.500.000	246.899.089
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Årets regulering	0	-2.371.635	0	0	-2.371.635
	2.800.000	-2.371.635	413.128.663	3.500.000	417.057.028

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.961.314	3.901
Andre omkostninger til social sikring	15.059	16
	3.976.373	3.917
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.789.225	4.797
	4.789.225	4.797
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	69.533.384	549
	69.533.384	549
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	504.750	505
Kostpris 31. december 2020	504.750	505
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-100.950	0
Årets afskrivninger	-100.950	-101
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-201.900	-101
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	302.850	404

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	134.113.336	122.697
Tilgang i årets løb	9.423.785	11.416
Kostpris 31. december 2020	143.537.121	134.113
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	220.851.664	214.682
Årets regulering til dagsværdi	313.611.215	6.170
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	534.462.879	220.852
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	678.000.000	354.965

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 15-årig periode. Afkastkravet er fastsat af en ekstern valuar. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 15 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 15, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er ændret fra afkastbaseret medtode til en DCF værdiansættelsesmetode i forhold til sidste år.

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	159.444.066	3.247.297	156.196.769	116.619.500
	159.444.066	3.247.297	156.196.769	116.619.500

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 159.444, er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør tkr. 678.000.

Der er ingen pantsætning og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020 udover de ovennævnte.

8. **Eventualposter** **Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2020.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Vilhelm Bang

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-118435117226

IP: 194.182.xxx.xxx

2021-06-21 12:45:49Z

NEM ID 

Troels Jacobsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-646302728335

IP: 86.52.xxx.xxx

2021-06-21 16:07:27Z

NEM ID 

Anders Hvass

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-682773810863

IP: 94.231.xxx.xxx

2021-06-25 09:44:42Z

NEM ID 

Anders Hvass

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-682773810863

IP: 94.231.xxx.xxx

2021-06-25 09:44:42Z

NEM ID 

Michael Beuchert

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:96597195

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-06-25 11:39:45Z

NEM ID 

Peter Vilhelm Bang

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-118435117226

IP: 194.182.xxx.xxx

2021-06-25 11:42:49Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EBX81-21EZY-W15T1-Z6JMA-156L3-E5CVA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>